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 Lokala utvecklingsprogram 2017 

Idrottsförvaltningen har under 2016 och inledningen av 2017 delta-

git i arbetet med stadsdelsförvaltningarnas lokala utvecklingsplaner. 

Förvaltningen har tagit en aktiv roll i de planer där stadsdelsförvalt-

ningarna bjudit in till samarbete. Under 2016 har samarbetet med 

samtliga stadsdelsnämnder gått ut på att hitta geografiska områden 

och ämnen där insatser är särskilt angelägna. Idrottsförvaltningen 

har i dessa arbeten särskilt bevakat och bidragit med kunskap inom 

fritid, hälsa och idrott bland barn och ungdomar. Under 2017 har ar-

betet konkretiserats genom att  dialoger har förts med invånare och 

föreningar samt att kommande insatser har utarbetats. 

Under de kommande åren ska idrottsförvaltningen fortsätta ta en 

aktiv roll i de lokala utvecklingsplanerna där förvaltningen blivit 

inbjuden i arbetet av stadsdelsförvaltningarna. Under 2016-2017 har 

dessa stadsdelsförvaltningar varit Spånga-Tensta, Skärholmen, 

Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Farsta. Arbetet med 

idrott i dessa sammanhang grundar sig i målen och strategierna i 

stadens idrottspolitiska program. Idrotten fungerar då som en väg 

till bättre hälsa för invånarna i stadsdelsnämndsområdena. Målet 

med arbetet är att få fler i dessa stadsdelsnämndsområden fysiskt 

aktiva, särskilt ungdomar och framför allt flickor i högstadie- och 

gymnasieåldrarna samt personer med funktionsnedsättning. 

Idrottsförvaltningen ser ett samarbete i dessa områden som mycket 

viktigt. Det krävs att alla aktörer i ungdomarnas tillvaro, till 

exempel skola, fritidsgårdar, kulturverksamheter, civilsamhälle med 

flera, arbetar mot samma målsättningar. Idrottsförvaltningen ska 

framöver medverka i medborgardialoger som anordnas av 

stadsdelsförvaltningarna och genomföra särskilda insatser i 

ytterstadsområdena i samverkan med berörda aktörer.  

Inom arbetet med den lokala utvecklingsplanen för Skärholmen är 

förvaltningen delaktig i ett pilotprojekt kring Stångholmsbacken där 

behovet av bland annat idrottsytor ska utredas. Vidare ingår 

utvecklingen av Vårbergs IP i Skärholmens lokala utvecklingsplan. 

Under våren planerar de inblandade förvaltningarna i Skärholmens 

stadsdelsnämndsområde en träff med lokalt föreningsliv samt en 

undersökning bland de boende i Vårberg om hur staden kan arbeta 

med målen i den lokala utvecklingsplanen. 

I arbetet med den lokala utvecklingsplanen för Spånga-Tensta har 

idrottsförvaltningen under inledningen av 2017 medverkat även i 

den andra medborgardialogen i Tensta där fokus varit föräldrars 

engagemang i sina barns skola och fritid. Förvaltningen har även 
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deltagit i en stadsövergripande konferens  med samma tema. 

Satsningen på ökad fysisk aktivitet bland ungdomar i Järvaområdet 

fortsätter och en utvärdering av arbetsformerna har inletts. 

I Enskede-Årsta-Vantörs lokala utvecklingsplan deltar 

idrottsförvaltningen i planeringen för kommande insatser kring en 

jämlik och jämställd idrott och fritid i stadsdelsnämndsområdet med 

fokus på områdena Östberga, Hagsätra och Rågsved. 

Under 2017 har även Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning tagit 

kontakt och  en inledande gemensam planering för att öka 

simkunnigheten i stadsdelsnämndsområdet har påbörjats. 

I Farsta deltar idrottsförvaltningen i den lokala utvecklingsplanen 

genom att fortsätta vara en aktiv part i arbetet med att profilera 

stadsdelsnämndsområdet mot idrott och hälsa. 

Under 2017 har idrottsförvaltningen utökat det arbete som inleddes 

2015 i Järvaområdet med bland annat en idrottskoordinator till att 

innefatta motsvarande funktion i de södra ytterstadsstadsdelarna. 

Målet med idrottskoordinatorernas arbete är att bidra till att jämna 

ut skillnaderna i Stockholm, framför allt när det gäller fysisk 

aktivitet och hälsa bland ungdomar och personer med 

funktionsnedsättning. Arbetet med de lokala utvecklingsplanerna 

som inleddes 2016 ska under de närmaste åren utgöra en bra grund 

för ökad fysisk aktivitet, hälsa och meningsfull fritid. 

Under 2017 arbetar Kommissionen för ett socialt hållbart 

Stockholm med fokus på idrott, fritid och kultur. Forskare ska i 

samarbete med kommissionen ta fram en rapport som beskriver 

deltagande i kommunalt stödda fritidsverksamheter utifrån ett 

jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv. Kopplat till detta deltar 

idrottsförvaltningen under 2017 i en arbetsgrupp vars uppgift är att 

utifrån forskningsrapporten ta fram åtgärdsförslag för att minska 

skillnaderna. Dessa åtgärdsförslag blir en naturlig del i 

idrottsnämndens kommande arbete med de prioriterade 

ytterstadsdelarna. 

 


